
 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Portarias 
PORTARIA Nº 25 DE 15 DE JULHO DE 2014 
DR. JOÃO EBRAM NETO, SECRETÁRIO DE SAÚDE DA PREFEITURA DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições e a vista dos elementos constantes do Processo Administrativo de 
Sindicância nº 15.291/2014, R E S O L V E: 
Aplicar à servidora TREYCE PRISCYLLA PACHECO, titular do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 
lotada na Secretaria de Saúde, com fulcro nos artigos 266 e 268 da Lei Complementar n° 001, 
de 04 de dezembro de 1990, a pena de advertência, por prática de infração ao disposto nos 
incisos III e VII do Artigo 255 da Lei Complementar n° 001, de 04 de dezembro de 1990. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 15 de julho de 2014, 368º da elevação de Taubaté à 
categoria de Vila. 
Dr. João Ebram Neto - Secretário de Saúde 
 
 

Extratos 
 

Editais 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PREGÃO Nº 268/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

268/14 que cuida da aquisição de peças para reposição de usina de concreto, com 

encerramento dia 07.08.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. 

Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º 

andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 

(Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O 

edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 24.07.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
 

PREGÃO Nº 271/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

271/14 que cuida da aquisição de aparelho de ar condicionado instalado, com 

encerramento dia 08.08.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. 

Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º 

andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 

(Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O 

edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 25.07.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Agente Controle de Vetores, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 01/08/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada 
na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

TALITA MONTEIRO GALLO 407.331.918-35 263 

JOHNY LOPES SILVA 429.855.538-06 264 

FÁBIO ALVES DA SILVA 144.761.758-48 265 

SILVANA CARDOSO BERNARDES 121.990.228-46 266 

FLAVIA REGINA RESENDE MAIA 286.943.308-57 267 

ALAN SANMARCO 310.935.458-60 268 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Dentista, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 01/08/2014 – 
sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 
11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h 
às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

GUSTAVO DE SOUZA DELGADO 264.580.908-11 11 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de Médico 
Especialista – Pediatra, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo 
dia 01/08/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

ANA PAULA SPEROTO 297.253.388-71 39 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Recepcionista, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
01/08/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

SHEILA CRISTINA FERNANDES FRANÇA 294.378.988-71 18 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 004/2011, para o cargo de 
Servente, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 01/08/2014 
– sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 
14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

FABIANE DE OLIVEIRA VIEIRA SANTOS 344.613.898-63 94 

 
 

Diversos 
 
 
PROCESSO Nº 35.981/14 – CARTA CONVITE Nº 06/14  
CLASSIFICAÇÃO 
Prestação de serviços de gestão de condomínios para implantação de unidades 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

habitacionais. MDR CONTÁBIL ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA. - ME., o único 

item, no valor total de R$ 26.550,00 (Vinte e Seis Mil Quinhentos e Cinquenta Reais). 

C.P.L., aos 25 de julho de 2014. 
Márcia Ferreira dos Santos - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
 
 
Processo nº 33.629/14 
 
Chamamento Público nº 06/14 
 
 
HABILITAÇÃO DOS INSCRITOS PARA OS ESPETÁCULOS DA 12ª MOSTRA DE 
TEATRO DE TAUBATÉ 

 
1- LUIZIANA MARTINS MALHEIROS NORONHA DE SOUZA 

RG 29.400.730-1 

CPF 270.541.998-55 

PIS 12616835268 

Valor bruto: R$1.190,47 

GRUPO: INCENDIARTE 

ESPETÁCULO: A MENINA QUE ENGOLIU UM CAROÇO DE ABACATE PODRE 

DIA 26 DE JULHO 

 

2- ROGER ERNESTO GUTIERREZ ALVARADO 

RG 37.031.936-9 

CPF 117.287.952-49 

PIS 12005673597 

Valor bruto: R$1.190,47 

GRUPO: TEATRO LABORATORIO FEGO CAMARGO 

ESPETÁCULO: ERA OUTRA VEZ 

DIA 27 DE JULHO 

 

3- KATIA REGINA DOS SANTOS 

RG 23.573.191-2 

CPF 144.696.538-45 

PIS 12448336832 

Valor bruto: R$1.190,47 

GRUPO: TRUÕES PRODUÇÕES ARTISTICAS 

ESPETÁCULO: O PRINCIPE E O DRAGÃO 

DIA 28 DE JULHO 

 

4- RENATO AUGUSTO ANGELO 

RG 30.473.418-4 

CPF 263.533.208-84 

PIS 12544170168 

Valor bruto: R$1.190,47 

GRUPO: GRUPO FENIX DE TEATRO 

ESPETÁCULO: HI BROCHEI 

DIA 29 DE JULHO 

 

5- RONALDO JOSÉ ROBLES 

RG 19.154.777 

CPF 086.801.998-42 

PIS 12189223891 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Valor bruto: R$1.190,47 

GRUPO: CIA QUASE CINEMA 

ESPETÁCULO: A PRINCESA DE BAMBULUÁ 

DIA 30 DE JULHO 

 

 

 

 

6- LUIZ CLAUDIO ALVES VIANA 

RG 29.252.775-5 

CPF 259.190.128-70 

PASEP 1.707.264.034-5 

Valor bruto: R$1.190,47 

GRUPO: GRUPO DE TEATRO BLASFEMEAS 

ESPETÁCULO: ESSA FADA... ESSA FADA 

DIA 31 DE JULHO 

 

7- GUILHERME ALEXANDRE MARTINS DOS SANTOS 

RG 36.352.684-5 

CPF 403.701.328-23 

PIS 13007855232 

Valor bruto: R$1.190,47 

GRUPO: GRUPO TRISKELION 

ESPETÁCULO: A MORTE TEM DOIS SUSPEITOS 

DIA 01 DE AGOSTO 

 

8- ANA LOURDES CANDELÁRIA DE MATTOS 

RG 2.633.330-2 

CPF 737.678.168-49 

PIS 10073087693 

Valor bruto: R$1.190,47 

GRUPO: GRUPO TEATRAL CAMARIM 

ESPETÁCULO: A BELA ADORMECIDA 

DIA 02 DE AGOSTO 

 

9- GISELE PAOLA FRANCO 

RG 34.583.535-9 

CPF 355.972.688-30 

PIS 13028000228 

Valor bruto: R$1.190,47 

GRUPO: TRUPE CONTOS & FUXICOS 

ESPETÁCULO: JOÃO E O PÉ DE FEIJÃO 

DIA 03 DE AGOSTO 

 

10- RENATA BATISTA DE MELLO AGUIAR 

RG 43.353.298-1 

CIC 312.114.278-03 

PIS 127.76663.25-2 

Valor bruto: R$1.190,47 

GRUPO: GRUPO TEATRAL PIRLIMPIMPIM 

ESPETÁCULO: GRAMATICANDO 

DIA 04 DE AGOSTO 

 

 

Wladimir José Pereira 

Coordenador do Teatro Metropole 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

 

 

Benedito Galvão Frade Junior 

Diretor do Departamento de Turismo 

SETUC 
 

 

RELAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS - CONJUNTO 
HABITACIONAL BENEDITO CAPELLETO - em conformidade 

com a Lei nº 12424/12 (Programa Minha Casa Minha Vida) 

       

 

Cód.Si
stema 
APF 

NOME DO 
EMPREEND
IMENTO 

LOCALIZAÇ
ÃO 

NOME DO 
BENEFICIÁRIO, 
CONJUGE OU 
COMPANHEIRO CPF 

DATA 
NASCI
MENTO 

1 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ALZIRA MARIA SOUZA 
SILVA 

080.7
13.57
1-20 

10/07/1
944 

Cô
nju
ge       

ALFREDO FEITOSA DA 
SILVA 

280.8
67.87
8-93 

10/06/1
949 

2 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ODORICO RICART DE 
SOUZA 

190.5
76.85
8-33 

02/07/1
934 

Cô
nju
ge       

CLEUSA MARTHIDIO 
RICART DE SOUZA 

057.8
67.04
8-82 

01/08/1
953 

3 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté ZILDA ROSA  

121.8
20.76
8-08 

12/03/1
953 

Cô
nju
ge       ISAAC  ROSA 

004.3
79.81
8-78 

26/06/1
951 

4 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

SEBASTIANA HELENA 
GUERRA 

246.7
83.50
4-97 

04/11/1
947 

5 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

LUZIA SOARES DA 
COSTA 

558.2
21.18
4-53 

15/05/1
948 

Cô
nju
ge       

ADEMAR LUIZ DA 
COSTA 

225.9
82.00
4-20 

13/03/1
945 

6 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté ALINE CRISTINA DA SILVA 

231.9
86.53
8-19 

20/12/1
985 

7 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

EVA   GOMES DE 
MENDONÇA 

027.3
67.82
8-01 

03/01/1
953 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

8 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

INES MARTINS DE 
BRITO 

081.1
87.25
8-04 

14/12/1
962 

9 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

LILIAN FERNANDA 
BALBINO NAKANO 

309.4
46.88
8-88 

16/07/1
983 

Cô
nju
ge       

MARCIO HENRIQUE DE 
MELO NAKANO 

276.9
93.24
8-97 

19/07/1
978 

10 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté NELSON SILVEIRA 

071.1
52.87
8-05 

05/08/1
961 

11 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

FERNANDA HELENA DE 
CAMPOS 

391.1
53.68
8-74 

15/02/1
989 

Cô
nju
ge       TIAGO DA CUNHA 

373.6
17.19
8-64 

28/05/1
987 

12 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

IVONETE APARECIDA 
GOUVEA DE CASTRO 

185.6
53.88
8-59 

08/03/1
975 

13 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ARLETE DE JESUS 
CARVALHO 

299.8
38.56
8-08 

11/08/1
981 

Cô
nju
ge       CLAUDIO DE SOUSA 

199.2
18.03
8-59 

02/09/1
976 

14 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

REGINALDO MACHADO DE 
OLIVEIRA 

008.2
04.20
8-08 

05/08/1
956 

15 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté JOÃO BATISTA GOMES 

071.3
12.05
8-42 

18/02/1
970 

Cô
nju
ge       VERA LUCIA CLARO 

150.1
69.46
8-50 

19/10/1
970 

16 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

SANDRA MARIA 
PRUDENTE 

121.9
16.31
8/00 

30/03/1
966 

17 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

SIMONE APARECIDA 
ANDRADE 

226.3
94.59
8/99 

06/05/1
986 

Cô
nju
ge 

 
  

 

WILIMO JUNIOR SANTOS 

378.4
33.41
8-03 

20/06/1
983 

18 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 

SUZANA APARECIDA 
ALVARENGA 

057.7
879.7

05/12/1
964 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

município de 
Taubaté 

68/27 

19 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

BRUNA ESTEFANI DA 
SILVA SAAB 

363.6
36.36
8-92 

23/09/1
990 

Cô
nju
ge 

 
  

 

LUCAS AMÉRICO ALVES 
NOGUEIRA 

411.9
33.10
8-30 

01/12/1
980 

20 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté VERA ELISA HILÁRIO 

300.2
37.56
8-37 

26/05/1
982 

21 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

TAMIRES JENIFER GOUVEA 
DE SOUZA 

354.7
75.40
8-93 

07/07/1
987 

Cô
nju
ge 

 
  

 

CICERO  CÍCERO  JOSE DE 
SOUZA 

327.0
51.39
8-42 

24/08/1
983 

22 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

BENEDITA DONIZETE 
ANTUNES PIMENTA 

279.8
17.36
8-03 

04/03/1
973 

23 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

LUIZ   CLAUDIO DOS 
SANTOS 

121.9
10.68
8-71 

08/10/1
968 

Cô
nju
ge 

 
  

 

ALINE DE SOUZA SANTOS 

268.9
35.88
8-36 

01/04/1
978 

24 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté FERNANDA AGUIAR 

353.9
95.51
8-61 

06/02/1
982 

25 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

CLAUDIA APARECIDA DA 
MOTA 

359.2
11.30
8-93 

21/09/1
983 

Cô
nju
ge       EUVALDO  MESSIAS MOTA 

035.9
89.24
8-52 

21/10/1
955 

26 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

TATIANE LUCIANA SANTOS 
DE JESUS 

222.5
62.05
8-00 

25/01/1
983 

Cô
nju
ge 

 
  

 

HENRIQUE JUNIOR DE 
JESUS 

341.3
49.73
8-30 

06/05/1
986 

27 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ZAIRA AUZORINA DOS 
SANTOS 

305.1
93.10
8-02 

16/03/1
981 

Cô
nju
ge   

 
  

JURANDIR MOREIRA 
FERREIRA DA SILVA 

259.1
63.15
8-13 

29/03/1
974 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

28 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté AUREA DE JESUS 

057.9
11.06
8-07 

10/05/1
953 

29 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

LUCIENE DANIELA DE 
JESUS SANTANA 

383.2
22.67
8-86 

16/12/1
986 

Cô
nju
ge   

 
  REGIS MARTINS SANTANA 

320.6
08.28
8-99 

10/10/1
980 

30 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté IRANI ANDRADE DA SILVA 

335.4
01.58
8-80 

08/09/1
974 

31 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

PATRICIA DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

344.0
10.98
8-70 

24/08/1
984 

Cô
nju
ge 

 
  

 

SAMUEL LORENA FERRAZ 

327.0
45.78
8-00 

29/11/1
982 

32 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

SIMONE AZEVEDO DE 
ANDRADE 

345.8
14.59
8-26 

16/11/1
983 

33 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

TATIANE JULIANA 
SAMPAIO  

234.8
38.16
8-01 

16/04/1
985 

Cô
nju
ge       

JOSÉ MARCELINO 
NOGUEIRA 

319.6
26.33
8-02 

11/02/1
981 

34 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

MARIA CRISPIANA DA 
SILVA 

320.8
70.45
8-52 

14/04/1
976 

Cô
nju
ge       EDSON GOMES DE LIMA 

625.2
76.73
8-72 

28/05/1
957 

35 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

MARIA   ROSELAINE ALVES 
DA SILVA 

222.9
60.94
8-30 

21/05/1
981 

Cô
nju
ge       RICARDO JOSÉ DA SILVA 

221.2
21.61
8-17 

15/04/1
981 

36 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté MARIA ROSELI ALVES 

285.0
30.64
8-71 

10/05/1
981 

37 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

FATIMA DAS CHAGAS 
FREIRE  

144.6
98.69
8-56 

21/10/1
970 

Cô
nju       ZAQUIEU  CUSTÓDIO 

801.0
04.22

03/07/1
969 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

ge 9-34 

38 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

MICHELE ARIADINE DE 
CAMPOS 

407.1
25.34
8-73 

03/06/1
990 

Cô
nju
ge       

RAFAEL RODRIGUES 
COSTA SANTOS 

384.2
25.41
8-07 

18/06/1
991 

39 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

LIRIAM APARECIDA 
CARDOSO 

122.0
73.17
8-11 

23/11/1
965 

Cô
nju
ge     

 

BENEDITO CRISTIANO 
CUNHA 

122.1
15.03
8-37 

19/08/1
973 

40 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

MARIA  MADALENA DE 
MELO SANTOS 

098.6
93.22
8-08 

19/06/1
963 

41 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté VANEZA ALVES ROSA 

234.0
32.85
8-63 

29/07/1
990 

Cô
nju
ge 

  
  

RODRIGO  DA SILVA 
MEDEIROS 

465.8
98.08
8-64 

09/01/1
995 

42 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté MARIA IVANILDA ALVES 

416.9
36.30
8-69 

05/09/1
970 

43 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ANDREIA APARECIDA DE 
SOUZA 

344.1
50.20
8-60 

29/10/1
977 

Cô
nju
ge 

 
  

 

SINVALDO DE JESUS LIMA 

583.1
18.31
5-72 

03/09/1
969 

44 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ADELINE  GRAZIELA ALVES 
DA SILVA 

371.8
99.43
8-03 

13/01/1
981 

45 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté ADRIANA PIRES  

267.1
48.12
8-41 

04/07/1
977 

46 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté BRUNO PEREIRA LEITE 

435.5
38.61
8-00 

12/02/1
989 

Cô
nju
ge     

 

LUANA DOS SANTOS  
PEREIRA 

452.8
66.32
8-74 

27/07/1
996 

47 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

GREICE DOS SANTOS 
RIBEIRO 

353.1
25.07
8-73 

20/05/1
984 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Cô
nju
ge   

 
  LUIZ ACÁCIO RIBEIRO 

064.9
59.25
6-54 

09/11/1
982 

48 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

MARIA DOS SANTOS   
ASSIS 

332.1
07.91
8-64 

27/05/1
981 

Cô
nju
ge 

 
  

 

ANTONIO SILVA CAMPOS 

257.5
42.99
8-69 

10/07/1
974 

49 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ANA CAROLINA 
HAMBACHER 

348.1
00.67
8/07 

09/08/1
988 

Cô
nju
ge   

 
  

HEVERTON FERNANDO DE 
CARVALHO GUIMARÃES 

370.9
44.63
8/47 

24/06/1
989 

50 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

VANDERLEA SOARES DA 
COSTA 

366.3
81.83
8-18 

06/04/1
978 

Cô
nju
ge 

 
  

 

JOEL  ANASTÁCIO DOS 
SANTOS 

183.8
41.15
8-50 

06/12/1
971 

51 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

 CLAUDIA Mª ALVES 
RODRIGUES DOS SANTOS 

220.6
02.47
8-02 

27/04/1
978 

52 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

JOSINEIDE VITORINO 
AQUINO DE OLIVEIRA 

319.1
52.95
8-66 

14/04/1
976 

Cô
nju
ge   

 
  

JORGE LUIS SILVA DE 
OLIVEIRA 

223.4
88.98
8-02 

20/04/1
982 

53 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

CATIA CRISTINA DE 
SIQUEIRA CAMPOS 

231.6
75.46
8-67 

22/04/1
977 

Cô
nju
ge 

 
  

 

BENEDITO JORGE CAMPOS 

199.2
19.05
8-56 

25/06/1
975 

54 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ADRIANA APARECIDA 
SILVERIO DE JESUS 

380.7
38.26
8-28 

13/03/1
984 

Cô
nju
ge   

 
  

CARLOS EDUARDO DE 
JESUS 

221.7
35.43
8-81 

25/08/1
981 

55 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ROSENILDA CELESTINA DA 
SILVA 

971.6
46.82
4-53 

15/03/1
975 

Cô
nju
ge 

 
  

 

EDIVALDO ALEXANDRE  
DA SILVA 

650.0
17.96
5-04 

22/04/1
967 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

56 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

GILZE EVANGELISTA 
SANTOS DE CAMPOS 

655.6
07.44
1-15 

02/09/1
970 

Cô
nju
ge   

 
  BENEDITO MARTINS 

057.9
08.71
8-28 

18/11/1
965 

57 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ANGELICA CRISTINA DOS 
SANTOS 

338.7
87.17
8-30 

26/09/1
982 

Cô
nju
ge 

 
  

 

REINALDO BARBOSA DE 
ALMEIDA 

348.0
01.21
8-33 

19/01/1
980 

58 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ANDREZA MICHELE DA 
CRUZ 

350.5
49.27
8-75 

07/06/1
985 

59 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

CAMILA DE CARVALHO 
CASTRO 

361.7
05.88
8-45 

12/05/1
987 

60 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

VANUSSA HÉLIA MORAES 
SILVÉRIO 

372.5
38.48
8-61 

04/08/1
987 

Cô
nju
ge   

 
  

ADEMIR APARECIDO 
TEODORO 

233.3
17.07
8-64 

10/06/1
987 

61 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

MARLI FLORENTINA 
CARDOSO 

209.9
15.89
8-31 

24/10/1
968 

Cô
nju
ge 

 
  

 

EZEQUIEL BENTO DA SILVA 

459.3
76.12
8-09 

11/10/1
953 

62 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

LENILSA LOPES 
NASCIMENTO 

122.0
24.78
8-09 

07/01/1
974 

63 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

DANIELA FERREIRA DOS 
SANTOS 

328.6
98.80
8-12 

23/06/1
982 

Cô
nju
ge     

 

FRANCIS REVERTON MERLI 

226.7
97.94
8-93 

04/01/1
983 

64 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

FABIANE MACEDO 
RANGEL 

362.0
40.78
8-06 

02/04/1
987 

65 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté MARTA ELENA  

069.7
04.01
7-82 

07/07/1
961 

66 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, ELIANA DE AZEVEDO 

290.0
73.68

22/06/1
969 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

município de 
Taubaté 

8-93 

Cô
nju
ge 

 
  

 

RIBERTO BASSINI 

052.7
53.01
8-20 

15/09/1
959 

67 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

LETICIA PEREIRA DOS 
SANTOS 

453.0
61.75
8-05 

30/09/1
994 

Cô
nju
ge   

 
  

ANDREW  CHRISTOFER  DA 
SILVA 

392.1
80.17
8-88 

06/03/1
988 

68 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

HILDA REGINA FERREIRA 
VIEIRA 

122.0
30.72
8-90 

27/05/1
967 

69 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

LEONILDA ALVES  
FRANCISCO 

209.9
13.77
8-18 

22/10/1
973 

Cô
nju
ge 

 
  

 

SERGIO FRANCISCO 

250.7
68.04
8-22 

10/09/1
973 

70 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

DENISE SUELEN DOS 
SANTOS MOREIRA 

363.3
66.46
8-82 

27/06/1
986 

71 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté JACIRA DA SILVA SANTOS 

407.4
39.11
8-06 

20/08/1
975 

Cô
nju
ge 

 
  

 

MANUEL FELIPE DOS 
SANTOS 

029.4
58.67
4-19 

06/09/1
976 

72 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté CELINA CÉLIA DA SILVA 

323.5
89.65
8-98 

20/05/1
982 

Cô
nju
ge   

 
  ELTON ROCHA 

286.4
71.69
8-40 

31/08/1
980 

73 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

INGRID MAXIMIANA DA 
SILVA 

377.0
88.86
8-56 

30/11/1
990 

Cô
nju
ge 

 
  

 

CRISTIANO FERNANDO 
RAIMUNDO 

230.5
22.54
8-20 

20/09/1
988 

74 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

CLAUDINEIA NUNES DE 
MORAIS 

271.5
58.43
8-57 

26/12/1
978 

Cô
nju
ge   

 
  

ENILSON ALMEIDA ALVES 
JUNIOR 

158.9
38.26
8-41 

17/09/1
972 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

75 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

DANIELA CRISTINA 
RIBEIRO 

165.2
72.28
8-01 

01/10/1
976 

Cô
nju
ge 

 
  

 

PAULO  ROBERTO DA 
SILVA OLIVEIRA 

335.8
02.31
8-47 

05/11/1
982 

76 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté PRISCILA DO NASCIMENTO 

263.1
92.52
8-98 

06/01/1
979 

77 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté KARINA AGNY SOARES 

310.1
37.07
8-77 

19/12/1
979 

78 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté ANALICIA DE OLIVEIRA 

356.1
78.28
8-43 

16/03/1
981 

Cô
nju
ge 

   

RONALDO GOMES 

366.8
80.04
8-22 

18/06/1
976 

79 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté ANA CAROLINA VIDAL 

419.4
08.43
8-12 

04/02/1
993 

Cô
nju
ge       

MARCELO RODRIGUES DA 
ROCHA MOURA 

407.4
39.10
8-26 

05/04/1
990 

80 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

DOUGLAS RAFAEL 
GRACIANO 

372.1
29.51
8-89 

28/01/1
989 

Cô
nju
ge 

 
  

 

MAYARA GUIMARÃES 

425.0
02.16
8-88 

18/10/1
994 

81 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

LAUDIA RAMOS DIAS 
ROCHA NASCIMENTO 

312.2
60.01
8-82 

18/01/1
983 

Cô
nju
ge       

WAGNER ALEX 
CAPPELLANO DE SOUZA 

219.5
73.33
8-12 

21/02/1
978 

82 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ELIANA DOS SANTOS  
ROCHA 

354.6
85.70
8-90 

12/03/1
987 

83 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

TAMIRES JACIARA DE 
ANDRADE ANTUNES 
PINTO 

409.2
05.19
8-06 

26/12/1
989 

84 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

WALDEREZ PRUDENTE 
GOUVEA 

216.5
34.16
8-07 

12/07/1
980 

85 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 

SABRINA DOS SANTOS  
NASCIMENTO 

387.6
11.86

15/07/1
989 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

município de 
Taubaté 

8-99 

Cô
nju
ge   

 
  

CLEITON AROLDO DOS 
SANTOS 

388.4
44.26
8-62 

08/01/1
989 

86 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté DANIELA DE SIQUEIRA 

367.2
87.22
8-82 

25/10/1
986 

87 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

LUCIANA GONÇALVES DOS 
SANTOS 

381.1
92.68
8-81 

20/09/1
980 

Cô
nju
ge 

 
  

 

MICHEL ALEXANDRE FARIA 

297.9
95.51
8-38 

18/10/1
982 

88 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

CRISTIANI MARIA 
PROCÓPIO 

354.0
15.01
8-89 

11/02/1
984 

89 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ELZA MARIA LIMA 
MACHADO LEITE 

263.1
19.14
8-08 

27/12/1
976 

90 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

NUBIA MARTINS DE 
ARAUJO OLIVEIRA 

361.7
52.44
8-69 

30/10/1
987 

91 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

VIVIAN PEDROSO  DE 
GOUVEA 

394.1
85.30
8/21 

28/11/1
989 

92 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté MARLENE SALZANO 

121.9
37.93
8-75 

04/02/1
954 

93 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté JULIANA GRAISFIMBERG 

219.8
07.49
8-25 

28/04/1
981 

94 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ROSALINA BARBARA DE 
OLIVEIRA 

144.6
04.00
8-98 

16/08/1
969 

95 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

RENATA CAROLINA 
PEREIRA LEITE 

382.4
46.48
8-80 

16/02/1
987 

96 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

MARA NOEMI DOS 
SANTOS 

293.0
39.05
8-14 

11/02/1
982 

97 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

SIMONE DE OLIVEIRA 
SOARES 

347.9
22.02
8-25 

11/06/1
985 

98 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, HELENA GOMES DE SOUZA 

324.1
95.40

06/09/1
978 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

município de 
Taubaté 

8-08 

Cô
nju
ge   

 
  

FRANCISCO DE ASSIS 
SANTOS 

004.1
52.04
3-21 

15/05/1
977 

99 
408509

71 
BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ANGELA DA SILVA 
MENDES DE ALMEIDA 

295.5
68.27
8-03 

07/01/1
966 

Cô
nju
ge 

 
  

 

ANTONIO MARCOS DOS 
SANTOS 

150.0
91.28
8-37 

22/06/1
970 

10
0 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

KARINA VIANA DOS 
SANTOS 

365.0
46.69
8-80 

04/10/1
984 

Cô
nju
ge   

 
  

WELLINGTON  LUIZ  DE 
CAMPOS DOS SANTOS 

316.8
13.00
8-77 

19/12/1
982 

10
1 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté MARIA LUCIENE DE SOUZA 

394.1
48.06
8-57 

22/02/1
983 

10
2 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ROSA APARECIDA DE LIMA 
LEITE ALEIXO 

250.1
35.40
8-79 

22/08/1
965 

10
3 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

SÔNIA MARIA SILVA 
BATISTA  

254.1
27.17
8-61 

12/09/1
965 

10
4 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ROSELI DE SOUZA  
SANTOS 

122.0
95.32
8-84 

03/11/1
972 

10
5 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

DANIELA  CRISTIANE DA  
SILVA 

332.6
24.10
8-96 

15/05/1
984 

10
6 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté ANDRESA DIAS GALVÃO 

348.9
69.84
8-70 

20/05/1
983 

10
7 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

VERONICA GOMES DE 
OLIVEIRA 

081.0
51.96
6-62 

26/12/1
984 

10
8 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

FABIANA APARECIDA DE 
SOUZA 

310.1
41.32
8-19 

24/09/1
978 

Cô
nju
ge       

WALDOMIRO  DE JESUS 
FONSECA 

098.4
10.78
8-64 

11/03/1
969 

10
9 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

DANBERWIK SUELY DE 
OLIVEIRA SERRADOR 

397.1
87.13
8-08 

13/02/1
989 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

11
0 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté SUELEN APARECIDA LOPES 

350.0
62.07
8-76 

15/03/1
985 

Cô
nju
ge 

 
  

 

MARCUS VINICIUS  
GARCIA DA SILVA 

121.9
34.87
8-39 

19/12/1
970 

11
1 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

SABRINA DE FATIMA 
LINDOLFO 

338.4
28.70
8-84 

15/02/1
985 

Cô
nju
ge       

RODRIGO SAMUEL 
RODRIGUES LINDOLFO 

216.2
87.66
8-08 

24/12/1
979 

11
2 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

FRANCISCA MARIA DOS 
SANTOS 

395.7
42.35
8-90 

11/11/1
979 

11
3 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté LUCIANA MARIANO 

216.5
39.57
8-08 

30/05/1
979 

11
4 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

CRISTIANE APDA 
RODRIGUES DOS SANTOS  

324.7
37.99
8-30 

25/08/1
986 

11
5 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté REGIANE DOS SANTOS 

342.3
15.90
8-18 

13/07/1
983 

Cô
nju
ge 

 
  

 

MARCOS ROGÉRIO DE 
OLIVEIRA 

122.0
81.96
8-08 

06/01/1
974 

11
6 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

RAQUEL SERAFIN DE  
GODOI SANTOS 

279.1
13.40
8-54 

28/06/1
980 

Cô
nju
ge       

WAGNER  JOSE DE GODOI 
SANTOS 

322.1
17.62
8-75 

05/02/1
984 

11
7 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté ANA MARIA DOS SANTOS 

098.3
92.93
8-69 

11/09/1
963 

11
8 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

SIMONE DIAS DOS 
SANTOS 

217.8
05.88
8-44 

01/04/1
980 

11
9 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté INES RIBEIRO 

121.9
42.46
8-43 

21/01/1
972 

Cô
nju
ge       

FERNANDO ANGRIZANI 
GOMES 

138.3
91.64
8-93 

21/11/1
969 

12
0 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 

RENATA APARECIDA SILVA 
DO PRADO 

357.0
79.62

14/09/1
983 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

município de 
Taubaté 

8-08 

Cô
nju
ge   

 
  

FERNANDO HENRIQUE DA 
SILVA 

226.3
92.40
8-62 

24/11/1
982 

12
1 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

CARLA REGINA GOMES 
LOBATO 

395.1
37.28
8-54 

09/02/1
989 

12
2 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

SUELLEN FERNANDES DE 
SALLES 

389.4
10.32
8-06 

11/10/1
985 

Cô
nju
ge   

 
  

EDMAR  DA SILVA  
MOREIRA 

315.4
08.69
8-65 

22/04/1
984 

12
3 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

CLAUDETE DE  MOURA 
SOUSA 

000.6
95.88
3-41 

20/07/1
974 

12
4 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

MARIA APARECIDA 
SOARES 

150.1
71.46
8-65 

30/04/1
971 

12
5 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ANDREIA CARLA GOMES 
FERREIRA 

088.6
34.13
4-52 

17/04/1
989 

Cô
nju
ge 

 
  

 

EDSON OLIVEIRA DA SILVA 

379.0
76.73
8-79 

13/06/1
987 

12
6 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

DANIELA CRISTINA DE 
SOUZA CORREA 

365.0
53.52
8-99 

04/08/1
982 

Cô
nju
ge       

WAGNER MARCELO DA 
SILVA 

231.1
92.66
8/33 

10/12/1
982 

12
7 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté ADILSON ROSENEL 

352.3
65.10
8-56 

29/12/1
983 

12
8 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ADRIANA MARIA LEONEL 
DE ANDRADE 

380.8
74.47
8-24 

07/12/1
975 

12
9 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

GLAUCE REGINA DOS 
SANTOS  

223.5
90.46
8-88 

23/12/1
981 

Cô
nju
ge 

  
  

CARLOS EMANOEL SILVA 
OLIVEIRA 

277.4
48.65
8-04 

21/07/1
976 

13
0 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté ELIANE PRIMO DA SILVA 

346.9
56.74
8-40 

30/05/1
983 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

13
1 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

GABRIELA APARECIDA 
BALBINO 

283.8
50.91
8-74 

24/01/1
979 

13
2 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ELISANGELA CIRINO   
CABRAL BRITO 

269.8
18.60
8-99 

23/04/1
979 

Cô
nju
ge 

 
  

 

OSIEL CABRAL INÁCIO 

199.0
78.35
8-97 

16/07/1
976 

13
3 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

ALEXANDRA DA SILVA 
NUNES 

057.0
65.14
4-10 

15/02/1
984 

Cô
nju
ge   

 
  ADJACI DA SILVA NUNES 

012.9
51.78
4-43 

14/04/1
980 

13
4 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

PAMELA CRISTIANE DINIZ 
DOS SANTOS 

382.7
45.52
8-65 

09/05/1
988 

Cô
nju
ge 

 
  

 

LEANDRO RODRIGUES 
DOS SANTOS 

310.7
43.06
8-48 

17/08/1
982 

13
5 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté ALEXANDRA DE PAULA 

144.6
99.49
8-84 

07/11/1
970 

13
6 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté ARLINDO DA SILVA 

019.2
56.97
8-35 

08/02/1
951 

13
7 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

FERNANDO HENRIQUE 
RICARDO 

367.3
46.74
8-43 

25/04/1
986 

Cô
nju
ge       GESSY KELLY SANTOS 

378.5
28.59
8-10 

07/07/1
989 

13
8 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté 

GEORGE PEREIRA DA 
SILVA 

383.5
82.40
8-21 

18/12/1
987 

13
9 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté TEREZA GONZALES 

199.0
74.23
8-66 

07/11/1
951 

14
0 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté IZABEL CECILIA COSTA 

138.4
39.51
8-02 

11/07/1
955 

14
1 

408509
71 

BENEDITO 
CAPELLETO 

Bairro do 
Barreiro, 
município de 
Taubaté RENATA ALVES RESENDE 

368.2
00.84
8-97 

13/01/1
988 

Cô       HELTON CARVALHO 346.5 16/10/1



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

nju
ge 

SANTOS 61.12
8-44 

984 

 
 

PROCESSO Nº. 37.663/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 12/14 
D E S P A C H O :  Adjudico o fornecimento de insumos de 
diabetes,  constante do presente processo, a favor da firma CQC – 
TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA, no valor total 
de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). 

      G.P., aos 23/07/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                                                   PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 37.328/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 86-A/14 
D E S P A C H O :  Adjudico o fornecimento de materiais de 
informática,  constante do presente processo, a favor da firma L & 
C COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA. EPP, no valor total de R$ 
122.321,10 (Cento e vinte e dois mil trezentos e vinte e um reais e 
dez centavos); IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA ME,  no valor total 
de R$ 60.786,40 (Sessenta mil setecentos e oitenta e seis reais e 
quarenta centavos). 

      G.P., aos 23/07/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                                                   PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 36.930/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 433/13 
D E S P A C H O :  Adjudico o fornecimento de materiais 
odontológicos,  constante do presente processo, a favor da firma 
BIO LÓGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,  
no valor total de R$ 36.056,70 (Trinta e seis mil cinqüenta e seis 
reais e setenta centavos); CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE 
LTDA, no valor total de R$ 3.643,20 (Três mil seiscentos e quarenta 
e três reais e vinte centavos); CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA., no 
valor total de R$ 1.059,04 (Um mil, cinqüenta e nove reais e quatro 
centavos); VALECIR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. EPP, no 
valor total de R$ 30.586,44 (Trinta mil, quinhentos e oitenta e seis 
reais e quarenta e quatro centavos); PAULO CESAR FLEURY DE 
OLIVEIRA, no valor total de R$ 105.935,83 (Cento e cinco mil, 
novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e três centavos); 
JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. EPP, no valor total de R$ 38.083,44 (Trinta e 
oito mil oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos); EC DOS 
SANTOS COMERCIAL ME, no valor total de R$ 106.881,39 (Cento e 
seis mil oitocentos e oitenta e um reais e trinta e nove centavos); 
MOMILLI COMERCIAL LTDA. ME, no valor total de R$ 37.766,40 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

(Trinta e sete mil setecentos e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos); INVESTMAR DE INTERCÂMBIO COMERCIAL LTDA, no 
valor total de R$ 25.114,40 (Vinte e cinco mil,cento e quatorze reais 
e quarenta centavos). 

      G.P., aos 23/07/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                                                   PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 37.554/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 383/13 
D E S P A C H O :  Adjudico o fornecimento de 
microcomputadores,  constante do presente processo, a favor da 
firma HOUTER DO BRASIL LTDA, no valor total de R$ 56.355,00 
(Cinquenta e seis mil trezentos e cinqüenta e cinco reais); ENTEK 
EQUIPAMENTOS TAUBATÉ LTDA. EPP, no valor total de R$ 396,90 
(Trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos). 

      G.P., aos 23/07/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                                                   PREFEITO MUNICIPAL 
 

PREGÃO Nº 256/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que no pregão presencial nº 256/14 que 

cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de móveis e equipamentos 

hospitalares em geral, foi solicitado esclarecimentos, o qual estará disponível pelo site 

www.taubate.sp.gov.br. Comunica ainda que a data para abertura das propostas foi 

alterada para o dia 12.08.14 ás 08h30,e que novo edital será disponibilizado a partir do dia  

30.07.14, sob nº 256-A/14 

PMT., aos 25.07.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
 
 
 

PREGÃO  Nº. 259/14 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que face não ter saído 
publicado no Diário do Comércio o pregão presencial 259/14, Registro de 
Preços para eventual aquisição de material médico hospitalar em geral – 
grupo I, por um período de 12 (doze) meses, está adiado para o dia 08.08.14 
às 08h30, no mesmo local já anteriormente informado. 
PMT., aos 25.07.14 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

PROCESSO Nº. 37.514/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 243/13 
D E S P A C H O :  Adjudico a aquisição de materiais de sinalização 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

semafórica,  constante do presente processo, a favor da firma BBC 
SINALIZAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. EPP, no valor total 
de R$ 44.281,50 (Quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e um 
reais e cinqüenta centavos); FAROL SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA., 
no valor total de R$ 14.999,00 (Quatorze mil novecentos e noventa 
e nove reais); JD DE ALMEIDA SINALIZAÇÃO EPP, no valor total de 
R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais). 

      G.P., aos 23/07/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 


